



## SUMÁRIO

### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	20
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	23
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	24
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	25
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	26
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024	26
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 011/2024	27
EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2024, assinado em 11/11/2024 - Inexigibilidade nº 012/2024	27
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 012/2024	27

### PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

### TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

##### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 529.099,10

		(quinhentos e vinte e nove mil, noventa e nove reais e dez centavos)	
VIGÊNCIA INICIAL:		1 de Novembro de 2024	
VIGÊNCIA FINAL:		1 de Novembro de 2025	
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	D FARIAS LIMA E CIA LTDA	CPF/CNPJ:	44.369.725/0001-27
ENDEREÇO:	RUA JOSE DO PATROCÍNIO, 1	BAIRRO:	COHAMA
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão





CONTATO:	(98) 8209-7931	E-MAIL:	ultra-me-gahosp@gmail.com
REPRESENTANTE:	FELIPE JHONATAN SILVA PINHEIRO	CPF:	059.335.563-60

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
42	NISTATINA SUSP. ORAL 30ML	NA-TU-LAB	Fras-cos	750	R\$ 4,49	R\$ 3.367,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 3.367,50					
44	PARACETAMOL 200MG GTS.15ML	EMS	Fras-cos	7.500	R\$ 1,93	R\$ 14.475,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total: R\$ 14.475,00					
66	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.	EMS	Cpr	90.000	R\$ 0,17	R\$ 15.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 90.000,00   Valor Total: R\$ 15.300,00					
74	AMITRIPILINA 25MG C/100 CPR	MEDLEY	Cai-xas	125	R\$ 29,89	R\$ 3.736,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 3.736,25					
80	DICLOFENACOPOTASSICO GOTASC/ 200 X 10 ML	CI-MED	Cai-xas	75	R\$ 333,33	R\$ 24.999,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 24.999,75					
81	DIPIRONA 500MG C/ 500 CPR	PRATI DO-NA-DUZZI	Cai-xas	75	R\$ 63,17	R\$ 4.737,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 4.737,75					
90	FENOTEROL GOTAS 20ML	Hipo-labor	Fras-cos	750	R\$ 6,93	R\$ 5.197,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 5.197,50						
92	NIFEDIPINA 20MG C/ 450 CPR	Neo Fedipina	Cai-xas	125	R\$ 5,55	R\$ 693,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 693,75					
98	DICLOF. DE POTAS. 50MG CPR	EMS	Cpr	100.000	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100.000,00   Valor Total: R\$ 21.000,00					
122	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALCOOL ETILICO 70% C/12 X 1.000 ML	ITAJA	Cai-xas	563	R\$ 71,00	R\$ 39.973,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 563,00   Valor Total: R\$ 39.973,00					
124	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALCOOL GEL C/ 12 X 1.000 ML	As-septgel	Cai-xas	750	R\$ 118,00	R\$ 88.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 88.500,00					
135	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50	PO-LAR-FIX	Pacotes	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 16.500,00					
139	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)P OTE 80ML C/100 UND	CRAL	Pacotes	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 6.750,00					
140	COMPRESSA DE GAZE 7.X7. C/500 UND	PO-LAR-FIX	Pacotes	3.000	R\$ 8,24	R\$ 24.720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 24.720,00					
147	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GAZE EM RLO 91CMX91M	Anápolis	Rolos	2.250	R\$ 20,00	R\$ 45.000,00





	9 FIOS (TP. QUEIJO)					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.250,00   Valor Total: R\$ 45.000,00					
154	KIT NEBULIZADOR INFANTIL	DARU	UND	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.830,00					
162	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL MD. C/100	DESCARPACK	Caixas	3.750	R\$ 12,01	R\$ 45.037,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 45.037,50					
164	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL PQ. C/100	DESCARPACK	Caixas	3.750	R\$ 12,02	R\$ 45.075,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 45.075,00					
189	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 25CM X 100M	HOSPFLIX	Rolos	125	R\$ 64,07	R\$ 8.008,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 8.008,75					
208	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% C/VASO C/50	SSWHITE	Caixas	750	R\$ 80,00	R\$ 60.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 60.000,00					
211	APLICADOR HI-DROX.DE CALCIO DUPLO	FAVA	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 600,00					
213	AVENTAL DE CHUMBO	N MARTINS	UND	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 6.000,00					
214	BANDEIJA GRANDE (40X28X02CM)	GOLGRAN	UND	35	R\$ 149,00	R\$ 5.215,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 5.215,00					
216	BANDEIJA PEQUENA (18X24X1,5CM)	FAVA	UND	35	R\$ 39,63	R\$ 1.387,05
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 1.387,05					
225	BROCA ESFERICA BAIXA ROT.Nº3 P/CA	DENTSPLY	Unid.	180	R\$ 8,63	R\$ 1.553,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 180,00   Valor Total: R\$ 1.553,40					
250	CUBA METAL	FORTI-NOX	UND	25	R\$ 14,66	R\$ 366,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 366,50					
256	ESCAVADOR N705	GOLGRAN	UND	75	R\$ 4,48	R\$ 336,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 336,00					
271	FITA P/ AUTO-CLAVE 19MMX30M	MISSNER	Rolos	100	R\$ 6,19	R\$ 619,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 619,00					
297	MASCARA DESC ELASTICO C/50	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.995,00					
298	MASCARA DESC TIRAS C/50	DESCARPACK	Caixas	750	R\$ 7,99	R\$ 5.992,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 5.992,50					
314	PEDRA POMES 100G	MAQUIRA	UND	35	R\$ 8,64	R\$ 302,40





	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 302,40					
321	PINCEL MI-CROBUSH RE-GULAR C/100	MI-CRO-DON T	Paco-tes	250	R\$ 7,08	R\$ 1.770,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 1.770,00					
323	PONTA DIAMANTADA N? 1012	FAVA	UND	125	R\$ 5,04	R\$ 630,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 630,00					
324	PONTA DIAMANTADA N? 1013	FAVA	UND	125	R\$ 4,66	R\$ 582,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 582,50					
332	PORTA MATRIZ DE AÇO	GOL-GRAN	UND	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 350,00					
356	TACA DE BORRACHA	MI-CRO-DON T	UND	150	R\$ 3,57	R\$ 535,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 535,50					
362	TIRA DE LIXA P/ACAB C/150 4MM	BIO-DINAMICA	Cai-xas	75	R\$ 9,50	R\$ 712,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 712,50					
125	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ALCOOL GEL C/ 12 X 1.000 ML	As-sep-tgel	Cai-xas	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 24.250,00					
Valor Total					R\$ 529.099,10	

Pastos Bons - MA, 1 de novembro de 24

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FELIPE JHONATAN SILVA PINHEIRO  
CPF nº 059.335.563-60

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.111.868,20 (um milhão, cento e onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	ALEANDRO GONCALVES PASSARI-NHO	CPF/CNPJ:	00.795.813/0001-15
---------------	--------------------------------	-----------	--------------------





ENDE-REÇO:	R Urbano Santos, 50	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Raimundo das Mangabeiras	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3532-1646	E-MAIL:	soshospitalar@hotmail.com
REPRESENTANTE:	ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO	CPF:	427.785.143-68

DOS ITENS REGISTRADOS

SPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marc	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	AAS 100 MG INF.CPR.	ems	Cpr	75.000	R\$ 0,04	R\$ 3.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75.000,00   Valor Total: R\$ 3.000,00					
4	ALBENDAZOL 400 MG CPR.	green pharma	Cpr	25.000	R\$ 0,51	R\$ 12.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25.000,00   Valor Total: R\$ 12.750,00					
5	ALBENDAZOL SUSP. 10 ML	green pharma	Fras-cos	12.500	R\$ 1,22	R\$ 15.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 12.500,00   Valor Total: R\$ 15.250,00					
6	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL 60ML	prati	Fras-cos	7.500	R\$ 2,79	R\$ 20.925,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total: R\$ 20.925,00					
9	AZITROMICINA 40MG/MLSUP. ORAL 15ML	prati	Fras-cos	1.000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 4.280,00					
10	AZITROMICINA 500MG CPR	prati	Cpr	10.000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total: R\$ 4.100,00					
11	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	teuto	Fras-cos	1.250	R\$ 5,56	R\$ 6.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 6.950,00					

12	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 6.950,00					
13	CICLO 21 50MG CPR	uniao quimica	Cpr	5.000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
16	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 750,00					
	CIPROFLOXACINO 500MG	prati	Cpr	7.500	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00
17	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total: R\$ 1.200,00					
18	DEXAMETASONA CRÊME10 GR	teuto	Tambores	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
19	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 5.850,00					
	DEXAMETASONA 0,1MG/ML 100ML	farmace	Fras-cos	3.000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
20	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 5.070,00					
21	DEXAMETASONA 4MG COMP	teuto	Cpr	1.250	R\$ 0,10	R\$ 125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
22	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 125,00					
	DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML	naturalab	Fras-cos	3.000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
23	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 4.350,00					
24	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	geolab	Cpr	100	R\$ 0,04	R\$ 4,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
25	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4,00					





22	DIGOXINA 0,25MG CPR	phar-lab	Cpr	12.500	R\$ 0,12	R\$ 1.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 12.500,00   Valor Total: R\$ 1.500,00					
26	ERITROMICINA 250MG 60ML	prati	Fras-cos	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 875,00					
27	FLUCONAZOL 150 MG	prati	Cpr	12.500	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 12.500,00   Valor Total: R\$ 7.500,00					
28	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUP. ORAL 100ML	natu-lab	Fras-cos	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 11.000,00					
29	IBUPROFENO GTS 30ML	natu-lab	Fras-cos	5.000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 8.450,00					
30	IVERMECTINA 6 MG CPR	phar-lab	Cpr	2.500	R\$ 0,30	R\$ 750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 750,00					
32	IBUPROFENO 600MG CPR.	phar-lab	Cpr	37.500	R\$ 0,13	R\$ 4.875,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 37.500,00   Valor Total: R\$ 4.875,00					
33	LORATADINA 10MG CPR	phar-lab	Cpr	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 600,00					
34	LORATADINA XPE 1MG/ ML 100ML	phar-lab	Fras-cos	2.500	R\$ 3,33	R\$ 8.325,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 8.325,00						
35	METILDOPA 500MG CPR	san-val	Cpr	6.250	R\$ 0,52	R\$ 3.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6.250,00   Valor Total: R\$ 3.250,00					
37	METRONIDAZOL 250MG CPR	prati	Cpr	37.500	R\$ 0,11	R\$ 4.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 37.500,00   Valor Total: R\$ 4.125,00					
39	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 80ML	belfar	Fras-cos	1.500	R\$ 4,19	R\$ 6.285,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 6.285,00					
40	MICONAZOL CREME VAG. 80G.C/APLIC.	teuto	BNG	1.000	R\$ 10,43	R\$ 10.430,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 10.430,00					
41	MICONAZOL 2% LOÇÃO 30ML	teuto	Fras-cos	1.000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 2.060,00					
43	OMEPRAZOL 20 MG CPR	ci-med	Cpr	25.000	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25.000,00   Valor Total: R\$ 1.000,00					
45	PARACETAMOL 500MG CPR.	natu-lab	Cpr	45.000	R\$ 0,06	R\$ 2.700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45.000,00   Valor Total: R\$ 2.700,00					
46	PENICILINA BENZATINA 1.200 U.I INJ.	teuto	Fras-cos	750	R\$ 6,15	R\$ 4.612,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 4.612,50					
47	PENICILINA BENZATINA 600 U.I INJ.	teuto	Fras-cos	750	R\$ 4,71	R\$ 3.532,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					





	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 3.532,50					
48	PERMETRINA LOÇÃO 1%	teuto	Fras-cos	750	R\$ 1,70	R\$ 1.275,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 1.275,00					
49	PREDNISONA 20MG CPR	ci-med	Cpr	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total: R\$ 1.050,00					
50	PREDNISONA 5MG CPR	ci-med	Cpr	7.500	R\$ 0,06	R\$ 450,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total: R\$ 450,00					
51	SINVASTATINA 40 MG CPR	ci-med	Cpr	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total: R\$ 750,00					
52	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30GR	prati	Tambores	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 1.825,00					
54	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. CPR.	ci-med	Cpr	25.000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25.000,00   Valor Total: R\$ 5.000,00					
55	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. SUSP.50ML	natu-lab	Fras-cos	3.000	R\$ 3,57	R\$ 10.710,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 10.710,00					
56	SULFATO FERROSO 40MG CPR.	natu-lab	Cpr	37.500	R\$ 0,03	R\$ 1.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 37.500,00   Valor Total: R\$ 1.125,00					

57	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE 100 ML	natu-lab	Fras-cos	2.000	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 3.980,00					
58	ANLODIPINA 10MG CPR	ci-med	Cpr	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20.000,00   Valor Total: R\$ 600,00					
60	ATENOLOL 50MG CPR	ci-med	Cpr	17.500	R\$ 0,04	R\$ 700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17.500,00   Valor Total: R\$ 700,00					
61	CAPTOPRIL 25MG COMP.	ci-med	Cpr	125.000	R\$ 0,03	R\$ 3.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125.000,00   Valor Total: R\$ 3.750,00					
62	ENALAPRIL DE 10MG COMP.	ci-med	Cpr	75.000	R\$ 0,02	R\$ 1.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75.000,00   Valor Total: R\$ 1.500,00					
63	ENALAPRIL DE 20MG COMP.	ci-med	Cpr	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50.000,00   Valor Total: R\$ 3.000,00					
64	FUROSEMIDA 40MG CPR	ci-med	Cpr	45.000	R\$ 0,06	R\$ 2.700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45.000,00   Valor Total: R\$ 2.700,00					
67	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG CPR	geo-lab	Cpr	90.000	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 90.000,00   Valor Total: R\$ 4.500,00					
68	METFORMINA 850MG COMP.	teuto	Cpr	75.000	R\$ 0,09	R\$ 6.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75.000,00   Valor Total: R\$ 6.750,00					
69	METILDOPA 250MG COMP.	ci-med	Cpr	25.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25.000,00   Valor Total: R\$ 6.250,00					
70	PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40MG COMP.	osorio	Cpr	30.000	R\$ 0,03	R\$ 900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30.000,00   Valor Total: R\$ 900,00					
71	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	naturalab	Fras-cos	1.250	R\$ 6,45	R\$ 8.062,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 8.062,50					
72	ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	naturalab	Fras-cos	1.000	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 2.480,00					
75	AMOXILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 75ML	farmace	UND	1.000	R\$ 8,39	R\$ 8.390,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 8.390,00					
76	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ ORAL 15ML	naturalab	UND	750	R\$ 5,49	R\$ 4.117,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 4.117,50					
78	CETOCONAZOL CREME 30 GR	prati	Tam-bores	1.250	R\$ 1,78	R\$ 2.225,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 2.225,00					
82	HIDROX. DE ALUM. COM-POSTO 100 ML CX C/ 60 FRC	naturalab	Cai-xas	75	R\$ 53,69	R\$ 4.026,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 4.026,75					

83	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO LIQUIDO CX C/ 60 FRC	naturalab	Cai-xas	75	R\$ 46,79	R\$ 3.509,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 3.509,25					
85	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	naturalab	Fras-cos	1.500	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 3.120,00					
86	LIDOCAINA GELÉIA 30GR	prati	Tam-bores	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 770,00					
89	METOCLOPR-MIDA GTS 10 ML	prati	Fras-cos	1.250	R\$ 0,94	R\$ 1.175,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 1.175,00					
93	NIMESULIDA 100MG C/500 CPR	naturalab	Cai-xas	125	R\$ 25,99	R\$ 3.248,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 3.248,75					
94	OMEPRAZOL 40MG C/ 490 CPR	naturalab	Cai-xas	125	R\$ 25,99	R\$ 3.248,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 3.248,75					
97	CETOCONAZOL 200MG COMP.	ci-med	Cpr	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total: R\$ 3.000,00					
99	DICLOF. DE POTAS. GTS.20ML	naturalab	Fras-cos	7.500	R\$ 1,90	R\$ 14.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total: R\$ 14.250,00					
101	DIMETICONA GOTAS 10ML	teuto	Fras-cos	1.250	R\$ 0,91	R\$ 1.137,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					







	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 1.137,50					
102	MEBENDAZOL 100MG CPR.	ci-med	Cpr	15.00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total: R\$ 3.450,00					
103	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	teuto	Fras-cos	12.500	R\$ 1,39	R\$ 17.375,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 12.500,00   Valor Total: R\$ 17.375,00					
104	NEOMICINA+BA-CITRACINA POMADA 10G	natu-lab	BNG	12.500	R\$ 1,85	R\$ 23.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 12.500,00   Valor Total: R\$ 23.125,00					
105	NIMESULIDA GTS 15ML	teuto	Fras-cos	12.500	R\$ 0,87	R\$ 10.875,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 12.500,00   Valor Total: R\$ 10.875,00					
106	NISTATINA-CRÈME VAGINAL 50GR	prati	Tambores	1.500	R\$ 2,69	R\$ 4.035,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 4.035,00					
107	POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B	ci-med	Cpr	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20.000,00   Valor Total: R\$ 1.200,00					
108	POLIVITAMINA COMPLEXO B SOL. ORAL	far-mace	Fras-cos	2.500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 4.250,00					
109	OTOCYNALAR 5ML GOTAS	belfar	Fras-cos	125	R\$ 2,50	R\$ 312,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 312,50					
110	SECNIDAZOL 1G CPR	belfar	Cpr	6.250	R\$ 0,35	R\$ 2.187,50

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6.250,00   Valor Total: R\$ 2.187,50					
111	SALBUTAMOL XPE 100ML	natu-lab	Fras-cos	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 3.500,00					
112	SORO HEIDRATANTE C/50 ENV	natu-lab	Caixas	50	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.023,00					
113	AGUA DESTILADA 5L NAO EST. DEONIZADA	natu-lab	GL	250	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 1.457,50					
114	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	far-mace	lt	250	R\$ 1,49	R\$ 372,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 372,50					
115	OLEO DERSANE 100 ML	der-sani	Fras-cos	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 390,00					
116	OLEO MINERAL C/100ML	natu-lab	Fras-cos	250	R\$ 2,97	R\$ 742,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 742,50					
117	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND.	natu-lab	Pacotes	500	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 1.790,00					
118	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UND	me-dix	Caixas	1.250	R\$ 4,80	R\$ 6.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 6.000,00					





119	AGULHA DESC. 40X12 C/100 UND	me-dix	Caixas	1.750	R\$ 3,29	R\$ 5.757,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.750,00   Valor Total: R\$ 5.757,50						
120	AGULHA DESC.13X4,5 C/100 UND	me-dix	Caixas	5.000	R\$ 4,09	R\$ 20.450,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 20.450,00						
121	AGULHA DESC.25X8 C/100 UND	me-dix	Caixas	1.750	R\$ 3,50	R\$ 6.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.750,00   Valor Total: R\$ 6.125,00						
126	ALGODAO HIDRO-FILO 500G.	nathy	Rolos	875	R\$ 5,28	R\$ 4.620,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 875,00   Valor Total: R\$ 4.620,00						
127	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 250ML	jpro-lab	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 375,00						
128	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 500ML	jpro-lab	UND	750	R\$ 3,76	R\$ 2.820,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 2.820,00						
129	APARELHO DE PRESSÃO BRAC. VELCRO ADULT BRIM	solidor	UND	250	R\$ 28,50	R\$ 7.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 7.125,00						
130	APARELHO DE PRESSÃO BRAC. VELCRO PED BRIM	solidor	UND	125	R\$ 31,50	R\$ 3.937,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 3.937,50						
131	ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M 9F C/12 UND	ortofen	Dúzias	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 2.500,00						
132	ATADURA DE CREPOM 15CMX3,0M 9F C/12 UND	ortofen	Dúzias	1.250	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 3.125,00						
133	ATADURA DE CREPOM 20CMX3,0M 9F C/12 UND	ortofen	Dúzias	1.250	R\$ 2,89	R\$ 3.612,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 3.612,50						
134	BORREU DEPOSITO PARA LAMINA C/ 100 UND	jpro-lab	PCC U	125	R\$ 7,15	R\$ 893,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 893,75						
136	CLOREXIDINE 2% DEGERMANTE 1000ML	riohex	lt	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 4.250,00						
137	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 07,0L	me-dix	UND	1.250	R\$ 1,35	R\$ 1.687,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 1.687,50						
138	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 13,0L	me-dix	UND	2.500	R\$ 1,91	R\$ 4.775,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 4.775,00						
144	FITA GLICEMIA ONCAL PLUS C/ 50	oncall plus	Caixas	1.250	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 18.750,00						
145	FITA P/GLICOSE ACTIVE C/50	active	Caixas	1.250	R\$ 26,45	R\$ 33.062,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 33.062,50						





146	FIXADOR P/ LAMINAS 100ML	adlin	Fras-cos	125	R\$ 3,45	R\$ 431,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 431,25					
149	GEL P/ULTRASOM 5KG.	multi-gel	GL	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 750,00					
150	KIT GINECOLOGICO TAM-G (ESPECULO ESPATULA, ESCOVA, LUVA, PORTA LAMINA)	kol-plast	Kits	1.500	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 1.440,00					
151	KIT GINECOLOGICO TAM-M (ESPECULO ESPATULA, ESCOVA, LUVA, PORTA LAMINA)	adlin	Kits	5.000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 6.450,00					
152	KIT GINECOLOGICO TAM-P (ESPECULO ESPATULA, ESCOVA, LUVA, PORTA LAMINA)	adlin	Kits	2.500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 3.250,00					
155	LAMINA FOSCA LAPIDADA 26X76 C/50	perfecta	Caixas	125	R\$ 2,22	R\$ 277,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 277,50					
156	LAMINA FOSCA N/LAPIDADA 26X76 C/50	perfecta	Caixas	150	R\$ 3,65	R\$ 547,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 547,50					
157	LAMINA P/BISTURI 15 C/100 UND.	medix	Caixas	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.650,00						
158	LAMINA P/BISTURI 24 C/100 UND.	medix	Caixas	150	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.312,50					
159	LAMINA P/BISTURI 20 C/100 UND.	medix	Caixas	35	R\$ 9,10	R\$ 318,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 318,50					
160	LANCETA AUTOMATICA CX C/100UND	medl even-sohn	Caixas	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 812,50					
161	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL GDE. C/100	medix	Caixas	2.500	R\$ 7,79	R\$ 19.475,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 19.475,00					
166	MASC. DESC. TRIPLA. C/ 50	medix	Caixas	1.250	R\$ 5,00	R\$ 6.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 6.250,00					
167	PVPI (POVIDINE DEGERM) 1000ML	natural	lt	750	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 10.500,00					
168	PVPI (POVIDINE TOPICO) 1000ML	natural	lt	1.000	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 10.600,00					
169	SAPATILHA DESC.(PROPE)BRANCA C/50 PARES	clean	Pacotes	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.000,00					





179	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL (SONAR ELÉTRICO) DF 7000 D	macro-sul	UND	15	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 9.750,00					
182	SONDA URETRAL PLAST. N.10	embramed	UND	250	R\$ 0,43	R\$ 107,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 107,50					
183	SONDA URETRAL PLAST. N.12	embramed	UND	1.000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 390,00					
184	TOUCA DESC. SANF.C/ELAST.BR ANCA c/100	talge	Caixas	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 5.000,00					
186	CLOREXIDINA ALCOOLICA 1000ML	riquirimica	lt	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 3.750,00					
187	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 10CM X 100M	hosplex	Rolos	125	R\$ 22,52	R\$ 2.815,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.815,00					
188	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 15CM X 100M	hosplex	Rolos	125	R\$ 43,40	R\$ 5.425,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 5.425,00					
190	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 30CM X 100M	hosplex	Rolos	100	R\$ 49,55	R\$ 4.955,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 4.955,00					

191	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 40CM X 100M	hosplex	Rolos	100	R\$ 58,95	R\$ 5.895,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 5.895,00					
194	AFASTADOR DE BOCHECHA	abc	UND	75	R\$ 13,75	R\$ 1.031,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 1.031,25					
195	ACID A 37% C/ 12,5ML	maquira	UND	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 1.845,00					
196	AFASTADOR DE LINGUA	theto	UND	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.115,00					
197	AGUA DESTILADA C/5000ML	farmace	GL	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.118,00					
199	AGULHA DESC GENGIVAL 27G LONGAC/50	procare	Caixas	625	R\$ 10,17	R\$ 6.356,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 625,00   Valor Total: R\$ 6.356,25					
200	AGULHA DESC GENGIVAL 30G CURTA C/50	procare	Caixas	625	R\$ 10,68	R\$ 6.675,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 625,00   Valor Total: R\$ 6.675,00					
201	ALAVANCA CURTA	abc	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.900,00					
202	ALAVANCA RETA	abc	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.000,00						
203	ALCOOL 70% 1 LT	safra	lt	240	R\$ 3,83	R\$ 919,20	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 240,00   Valor Total: R\$ 919,20						
205	ANEST TOPICO A 20% C/12G	dfl	UND	125	R\$ 4,75	R\$ 593,75	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 593,75						
206	ANESTÉSICO CITANEST	dfl	UND	175	R\$ 55,50	R\$ 9.712,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 175,00   Valor Total: R\$ 9.712,50						
207	ANESTESICO LI-DOCAINA 2 % EPI-NEFRINA 1:100000	dfl	Caixas	250	R\$ 69,97	R\$ 17.492,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 17.492,50						
210	ANESTÉSICO SEM VASO CONSTRICTOR	dfl	UND	250	R\$ 79,98	R\$ 19.995,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 19.995,00						
212	ARCO DE YONG	abc	UND	75	R\$ 12,50	R\$ 937,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 937,50						
215	BANDEJA 22X12X1.5CM	fami	UND	50	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.130,00						
218	BROCA CIRURGICA Nº 702	micro-dont	Unid.	125	R\$ 25,60	R\$ 3.200,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 3.200,00						

222	BROCA DE ACO ESF.P/ CA	micro-dont	UND	150	R\$ 11,96	R\$ 1.794,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.794,00						
223	BROCA ESFERICA BAIXA ROT.Nº 1 P/CA	micro-dont	Unid.	180	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 180,00   Valor Total: R\$ 1.890,00						
226	BROCAS ESFERICAS BAIXA ROT. Nº 4 P/CA	micro-dont	Unid.	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 180,00   Valor Total: R\$ 1.170,00						
227	BROCAS CIRURGICAS (CILINDRICA)	micro-dont	UND	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 262,50						
234	BROCAS 2200 PONTA DIAMANTADA	micro-dont	Unid.	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 3.000,00						
240	BROQUEIRO PLÁSTICOS 15 FUROS	micro-dont	Unid.	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 660,00						
241	CABO DE BISTURÍ	micro-dont	UND	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 313,50						
242	CABO P/ESPELHO BUCAL	micro-dont	UND	150	R\$ 6,55	R\$ 982,50	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 982,50						
243	CAIXA PARA INSTRUMENTO COM TAMPA	micro-dont	UND	15	R\$ 98,42	R\$ 1.476,30	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 1.476,30					
244	CAIXA PARA INSTRUMENTO SEM TAMPA	micro-dont	UND	15	R\$ 97,00	R\$ 1.455,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 1.455,00					
245	CLORHEXIDINA DEGERMANTE 2% C/1000ML	micro-dont	lt	125	R\$ 10,25	R\$ 1.281,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.281,25					
248	COLTOSOL 20GR	micro-dont	UND	125	R\$ 17,00	R\$ 2.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.125,00					
249	CUBA IRIS	micro-dont	UND	15	R\$ 36,10	R\$ 541,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 541,50					
252	CURETADE RAS-PAGEM GRACEY 5-6; 7-8	micro-dont	UND	25	R\$ 30,63	R\$ 765,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 765,75					
253	CURETADE RAS-PAGEM McCaLL - 13-14; 17-18	micro-dont	UND	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 787,50					
255	DESCOLADOR DE MOUT	micro-dont	UND	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.630,00					
258	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA PONTA DOURADA	micro-dont	UND	125	R\$ 36,98	R\$ 4.622,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 4.622,50					

260	ESPATULA Nº 36	micro-dont	Unid.	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 755,00					
262	ESPATULA Nº 36	micro-dont	UND	50	R\$ 9,81	R\$ 490,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 490,50					
263	ESPELHO BUCAL Nº 03	micro-dont	UND	250	R\$ 2,22	R\$ 555,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 555,00					
264	ESPELHO BUCAL Nº05	micro-dont	UND	250	R\$ 6,05	R\$ 1.512,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 1.512,50					
265	ESTOJO 28X14X06CM	fami	Peças	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 1.925,00					
267	EXPLORADOR Nº05 REDONDO	gol-gran	UND	100	R\$ 7,35	R\$ 735,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 735,00					
268	FIO DE SUTURA SEDA 4-0C/24 UND	pro-care	Caixas	120	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 3.540,00					
269	FIO DENTAL 500MTS	hillo	Tambores	125	R\$ 5,55	R\$ 693,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 693,75					
270	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	pro-care	Caixas	75	R\$ 27,05	R\$ 2.028,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 2.028,75					
273	FOTOPOLIMERIZADOR	micro-dont	UND	10	R\$ 458,96	R\$ 4.589,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4.589,60					
274	GAZE 7,5X7,5 C/500 UND 09 FIOS	clean	Pacotes	250	R\$ 7,56	R\$ 1.890,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 1.890,00					
275	GERMI RIO DESINF INSTR C/1000ML	rio-hex	lt	120	R\$ 10,26	R\$ 1.231,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 1.231,20					
276	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 200 a 205	prisma	UND	60	R\$ 7,36	R\$ 441,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 441,60					
277	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206 a 209	prisma	UND	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 306,00					
278	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 210 a 212	prisma	UND	30	R\$ 8,11	R\$ 243,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 243,30					
279	HEMOSTOP LIQ 10ML	biodinamica	UND	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 760,00					
280	HIDROX DE CALCIO P.A C/10GR	dla	UND	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 437,50					

281	HYDRO C	dfl	UND	125	R\$ 12,03	R\$ 1.503,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.503,75					
282	IRM LIQUIDO 15ML	maxi-cor	UND	125	R\$ 50,06	R\$ 6.257,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 6.257,50					
283	IRM PO 38G	maxi-cor	UND	125	R\$ 80,75	R\$ 10.093,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 10.093,75					
284	KIT DE BROCA P/ACAB. C/07 PONTAS FINAS	micro-dont	Kits	35	R\$ 26,97	R\$ 943,95
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 943,95					
286	LAMINA P/ BISTURI N?15C/100 UND	medix	Caixas	35	R\$ 15,99	R\$ 559,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 559,65					
290	LIMALHA DUXALLOY C/30GR	maquira	UND	100	R\$ 38,96	R\$ 3.896,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.896,00					
291	LIMA OSSEA Nº 2	fava	Unid.	25	R\$ 25,96	R\$ 649,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 649,00					
292	LIMA ENDODONTICA HEDESTROIN DE PRIMEIRA SERIE	fava	Caixas	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 760,00					
293	LIMA ENDODONTICA HEDESTROIN DE SEGUNDA SERIE	fava	Caixas	10	R\$ 78,32	R\$ 783,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 783,20						
299	MATRIZ DE ACO 5MM	pre-ven	UND	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 244,00						
300	MATRIZ DE ACO 7MM	pre-ven	UND	125	R\$ 0,91	R\$ 113,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 113,75						
301	MATRIZ DE POLI-ESTER	pre-ven	Unid.	60	R\$ 3,13	R\$ 187,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 187,80						
302	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	per-fecta	UND	125	R\$ 3,83	R\$ 478,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 478,75						
303	OLEO P/ALTA ROT.100ML	ma-quirá	Fras-cos	60	R\$ 11,57	R\$ 694,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 694,20						
305	OXIDO DE ZINCO PO 50G	biodi-namica	Tam-bores	125	R\$ 5,20	R\$ 650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 650,00						
306	POSICIONADOR FIL. RADIOL. ADULTO	ma-quirá	Cai-xas	15	R\$ 64,36	R\$ 965,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 965,40						
307	PAPEL CARBONO C/12FLS	biodi-namica	PCT S	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 550,00						

308	CAMPO OPERATORIO 45X45)	clean	Paco-tes	250	R\$ 19,69	R\$ 4.922,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 4.922,50						
309	PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO	flex-pell	UND	50	R\$ 53,09	R\$ 2.654,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.654,50						
310	PARAMONOCLO-FENOLCANFORADO 20ML	biodi-namica	UND	25	R\$ 12,30	R\$ 307,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 307,50						
311	PASTA PROFILATICA 90G	ma-quirá	Tam-bores	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 347,00						
312	PEDRA PARA AFIAI CURETAS	pre-ven	UND	5	R\$ 23,99	R\$ 119,95
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 119,95						
313	PEDRA ARKANAS TRONCO CONICA (FG) 4711 (DE-DECON)	pre-ven	Unid.	250	R\$ 8,08	R\$ 2.020,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 2.020,00						
315	PERFURADOR DE LENÇOL	fava	UND	25	R\$ 82,02	R\$ 2.050,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 2.050,50						
316	PINÇA CLINICA	gol-gran	UND	75	R\$ 5,20	R\$ 390,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 390,00						
317	PINÇA GOIVA	gol-gran	UND	25	R\$ 43,30	R\$ 1.082,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					







	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 1.082,50					
318	PINÇA HEMOSTÁTICA	gol-gran	UND	25	R\$ 31,72	R\$ 793,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 793,00					
319	PINÇA MATIER	gol-gran	UND	25	R\$ 18,96	R\$ 474,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 474,00					
320	PINÇA PORTA GRAMPO	gol-gran	UND	30	R\$ 27,77	R\$ 833,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 833,10					
322	PONTA DIAMANTADA N? 1011	micro-dont	UND	125	R\$ 2,61	R\$ 326,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 326,25					
326	PONTA DIAMANTADA N? 1032	micro-dont	UND	125	R\$ 2,33	R\$ 291,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 291,25					
327	PONTA DIAMANTADA N? 1033	micro-dont	UND	125	R\$ 3,02	R\$ 377,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 377,50					
328	PONTA DIAMANTADA N? 1092	micro-dont	UND	125	R\$ 2,10	R\$ 262,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 262,50					
329	PONTA DIAMANTADA N? 1093	micro-dont	UND	125	R\$ 3,36	R\$ 420,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 420,00					
330	PORTA AGULHA	micro-dont	UND	125	R\$ 16,96	R\$ 2.120,00

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.120,00					
331	MICROBSH FINE	perfecta	UND	175	R\$ 7,85	R\$ 1.373,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 175,00   Valor Total: R\$ 1.373,75					
334	POTE DAPEN VI-DRO	pre-ven	Unid.	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 49,75					
335	PRIME & BOND 2.1 REFIL 4ML	den-tsply	UND	300	R\$ 29,69	R\$ 8.907,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 8.907,00					
336	RESINA P/REPOS. A2	ma-quina	UND	250	R\$ 23,60	R\$ 5.900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 5.900,00					
337	RESINA P/REPOS. A3	ma-quina	UND	250	R\$ 29,63	R\$ 7.407,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 7.407,50					
338	RESINA P/REPOS. B2 Z100 (3m)	3m	UND	250	R\$ 29,80	R\$ 7.450,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 7.450,00					
340	RESINA A2 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 15,28	R\$ 7.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 7.640,00					
341	RESINA A3 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 10,69	R\$ 5.345,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 5.345,00					





342	RESINA A3,5 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 14.280,00						
343	RESINA B2 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 28,63	R\$ 14.315,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 14.315,00						
346	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 4G	charisma	UND	375	R\$ 18,80	R\$ 7.050,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 7.050,00						
348	RESINA PRA INTERÇÃO DE RESINA PONTA DOURADA (ESPATULA)	abc	Unid.	150	R\$ 45,63	R\$ 6.844,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 6.844,50						
349	SINDESMÓTOMO	abc	Unid.	75	R\$ 5,63	R\$ 422,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 422,25						
350	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	abc	UND	500	R\$ 30,26	R\$ 15.130,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 15.130,00						
351	SERINGA LUER (60 ml) c/50	abc	Caixas	50	R\$ 50,57	R\$ 2.528,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.528,50						
352	SONDA EXPLORADORA	fava	UND	125	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.125,00						
353	SUGADOR DESC C/40	sspluss	Pacotes	500	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 3.540,00						
354	ULTRASSON ODONTOLOGICO	gnatus	Unid.	5	R\$ 32,69	R\$ 163,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 163,45						
355	TERGENCAL 200MML (BIODINAMICA)	biodinamica	Unid.	75	R\$ 16,84	R\$ 1.263,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 1.263,00						
357	TARTARITE REMOV.DE MANCHA 30ML	biodinamica	UND	125	R\$ 20,20	R\$ 2.525,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.525,00						
358	TESOURA CURTA PEQUENA	abc	UND	30	R\$ 16,20	R\$ 486,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 486,00						
359	TESOURA PEQUENA RETA	abc	UND	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 725,00						
360	TESOURA RETA GRANDE	abc	UND	30	R\$ 20,72	R\$ 621,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 621,60						
361	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM	abc	UND	60	R\$ 7,69	R\$ 461,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 461,40						
363	TIRA DE POLIESTER PC C/50	PRISMA	Pacotes	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 150,00						





364	TOUCA DESC. SANFONA-DAC/100 UND	TALG E	Pacotes	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 875,00					
365	VERNIZ CAVITINE C/15ML	PRISMA	Frascos	125	R\$ 7,02	R\$ 877,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 877,50					
366	VIDRION F LIQ	SSW HITE	UND	125	R\$ 9,41	R\$ 1.176,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.176,25					
367	VIDRION F PO	SSW HITE	UND	125	R\$ 33,08	R\$ 4.135,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 4.135,00					
368	VIDRION R LIQ	SSW HITE	UND	125	R\$ 8,20	R\$ 1.025,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.025,00					
369	VIDRION R PO	SSW HITE	UND	125	R\$ 10,37	R\$ 1.296,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.296,25					
370	PONTA DE ULTRASSON TS1	SCHUSTER	UND	5	R\$ 29,15	R\$ 145,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 145,75					
371	PONTA DE ULTRASSON TS2	SCHUSTER	UND	5	R\$ 51,98	R\$ 259,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 259,90					
372	PONTA DE ULTRASSON TS3	SCHUSTER	UND	5	R\$ 33,48	R\$ 167,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 167,40						
373	SORO FISIOLÓGICO 500ML	FARMACE	Caixas	125	R\$ 8,88	R\$ 1.110,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.110,00					
374	PINÇA DE MAYO HAGER	ABC	UND	75	R\$ 32,85	R\$ 2.463,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total: R\$ 2.463,75					
375	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	FARMACE	lt	175	R\$ 1,48	R\$ 259,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 175,00   Valor Total: R\$ 259,00					
376	HEMOSPON (ESPONJA)	MAQUIRA	UND	150	R\$ 17,44	R\$ 2.616,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 2.616,00					
8	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AMOXICILINA 500MG CPR.	uni-chem	Cpr	25.000	R\$ 0,31	R\$ 7.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25.000,00   Valor Total: R\$ 7.750,00					
123	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ALCOOL ETILICO 70% C/12 X 1.000 ML	safra	Caixas	187	R\$ 70,00	R\$ 13.090,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 187,00   Valor Total: R\$ 13.090,00					
143	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA.	cremer	UND	3.125	R\$ 4,10	R\$ 12.812,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.125,00   Valor Total: R\$ 12.812,50					
148	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZE EM RLO 91CMx91M 9 FIOS (TP. QUEIJO)	clean	Rolos	750	R\$ 12,99	R\$ 9.742,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 9.742,50						
163	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL MD. C/100	medix	Caixas	1.250	R\$ 8,00	R\$ 10,000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 10.000,00						
165	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL PQ. C/100	medix	Caixas	1.250	R\$ 7,78	R\$ 9.725,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 9.725,00						
174	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESC. 05ML C/AG. C/100 UND	medix	Caixas	2.500	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 26.250,00						
176	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESC. 10ML C/AG. C/100 UND	medix	Caixas	1.500	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 42.750,00						
178	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESC. 20ML C/AG. C/50 UND	medix	Caixas	1.500	R\$ 14,32	R\$ 21.480,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 21.480,00						
209	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% C/VASO C/50	dfl	Caixas	250	R\$ 64,80	R\$ 16.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 16.200,00						
289	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LIDOCAINA 2% C 50 S VASO	dfl	Caixas	312	R\$ 114,00	R\$ 35.568,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 312,00   Valor Total: R\$ 35.568,00	
Valor Total	R\$ 1.111.868,20

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO  
CPF nº 427.785.143-68

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024		
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024		
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico		
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde		
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde		
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.		
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 307.612,20 (trezentos e sete mil, seiscentos e doze reais e vinte centavos)		
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024		
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 2025		
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44





DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	BRASIL MEDICAMENTOS LTDA EPP	CPF/CNPJ:	17.828.413/0001-61
ENDE-REÇO:	Avenida Dr. José Ribamar Pacheco, 355	BAIRRO:	Cancela
CIDADE:	Floriano	ESTADO:	Piauí
CON-TATO:	(89) 99997-5535	E-MAIL:	brasilmedicamentos10@hotmail.com
REPRE-SEN-TANTE:	Rafaela Martins De Carvalho	CPF:	652.390.083-53

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marc a	Uni-idade	Qua-nt.	Valor Unit.	R\$ Total
14	CLORIDRATO DE TETRACICLINA POMADA OFTALMICA	CI-FARMA	Tam-bores	125	R\$ 10,90	R\$ 1.362,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.362,50						
36	METOCLOPRAMIDA 10MG CPR.	BEL-FAR	Cpr	3.750	R\$ 0,14	R\$ 525,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 525,00						
38	METRONIDAZOL CRÈME VAGINAL 50GR	PRA TI	Tam-bores	2.000	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 12.960,00						
65	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.	GEO-LAB	Cpr	125.000	R\$ 0,51	R\$ 63.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125.000,00   Valor Total: R\$ 63.750,00						
73	AMBROXOL XAROPEINFANTIL C/50 X 100ML	BRA-STE-RAPICA	Cai-xas	250	R\$ 86,73	R\$ 21.682,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 21.682,50						

77	ATROVENT GOTAS 20ML	HI-PO-LA-BOR	Fras-cos	1.000	R\$ 16,68	R\$ 16.680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 16.680,00						
79	DEXAMETASONA XPE 100ML	FAR-MAC E	Cai-xas	100	R\$ 112,73	R\$ 11.273,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 11.273,00						
84	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 15 ML	BEL-FAR	Fras-cos	1.250	R\$ 4,10	R\$ 5.125,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 5.125,00						
91	NIFEDIPINA 10MG C/ 450 CPR	EO QUI-MICA	Cai-xas	125	R\$ 5,30	R\$ 662,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 662,50						
170	SERINGA DESC. 01ML C/AG. C/100 UND	SR	Cai-xas	2.500	R\$ 20,11	R\$ 50.275,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 50.275,00						
180	DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL (SONAR PORTATIL) DF 4002	ADC EN-TER	UND	30	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 16.200,00						
181	SONDA URETRAL PLAST. N.06	MED-SONDA	UND	250	R\$ 0,49	R\$ 122,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 122,50						
217	BROCA CIRURGICA Nº 700	MI-CRO-DON T	Unid.	125	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.875,00						





224	BROCA ESFERICA BAIXA ROT. Nº 2 P/CA	FAVA	Unid.	180	R\$ 20,97	R\$ 3.774,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 180,00   Valor Total: R\$ 3.774,60						
229	BROCAS CIRÚRGICAS (ESFÉRICA -1014)	FAVA	UND	25	R\$ 25,25	R\$ 631,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 631,25						
232	BROCAS 1033 PONTA DIAMANTADA	FAVA	Unid.	250	R\$ 2,98	R\$ 745,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 745,00						
235	BROCAS DIAMANTADA 1011	FAVA	Unid.	250	R\$ 19,09	R\$ 4.772,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 4.772,50						
236	BROCAS DIAMANTADA 1012	FAVA	Unid.	250	R\$ 21,70	R\$ 5.425,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 5.425,00						
239	BROCAS DIAMANTADA 1015	FAVA	Unid.	250	R\$ 19,97	R\$ 4.992,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 4.992,50						
246	COLIADURA INDIVIDUAL PARA FILME PERIAPECAL	TECNO-DENT	UND	45	R\$ 20,37	R\$ 916,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total: R\$ 916,65						
257	ESCOVA DE ROBSON CA PB EM BLISTER	PREVEN	UND	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 6.900,00						
261	ESPATULA Nº 07	ICE	UND	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 747,50						
266	EUGENOL C/20ML	MA-QUIRA	UND	125	R\$ 10,74	R\$ 1.342,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.342,50						
272	FLÚOR GEL	MA-QUIRA	UND	250	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 7.475,00						
285	KIT DE POSICIONADORES NÃO AUTOCLAVÉIS	MA-QUIRA	Kit	5	R\$ 49,98	R\$ 249,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 249,90						
287	LENÇOL DE BORRACHA C/26	MA-DEI-TEX	Caixas	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 249,90						
294	LUVA P/PROC CX C/100 TAM G	DESCAR-PACK	Caixas	250	R\$ 11,97	R\$ 2.992,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 2.992,50						
295	LUVA P/PROC CX C/100 TAM M	DESCAR-PACK	Caixas	1.250	R\$ 12,19	R\$ 15.237,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 15.237,50						
296	LUVA P/PROC CX C/100 TAM P	DESCAR-PACK	Caixas	750	R\$ 14,99	R\$ 11.242,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 11.242,50						
304	OLEO P/BAIXA ROT.100ML	MA-QUIRA	Fras-cos	35	R\$ 10,99	R\$ 384,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 384,65						





325	PONTA DIAMANTADA N? 1019	FAVA	UND	125	R\$ 2,94	R\$ 367,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 367,50						
333	PLACA DE VIDRO	PRE- VEN	Unid.	25	R\$ 6,99	R\$ 174,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 174,75						
339	RESINA P/RE-SOP. A1	VI- GO- DEN T	UND	250	R\$ 29,79	R\$ 7.447,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 7.447,50						
345	RESINA CHARISMA CLASSIC A2 4G	KUL- ZER	UND	375	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 5.625,00						
172	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESC. 03ML C/AG. C/100 UND	SR	Cai- xas	1.250	R\$ 18,74	R\$ 23.425,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.250,00   Valor Total: R\$ 23.425,00						
Valor Total					R\$ 307.612,20	

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  
SAÚDE

Rafaela Martins De Carvalho  
CPF nº 652.390.083-53

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 578.381,25 (quinhentos e setenta e oito mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	CPF/CNPJ:	02.277.138/0001-68
ENDEREÇO:	AVENIDA JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 09	BAIRRO:	VINHAIS
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 3259-3002	E-MAIL:	DIPROFARMA@OUTLOOK.COM
REPRESENTANTE:	MARIA DE FATIMA DOS SANTOS OLIVEIRA	CPF:	206.536.623-00

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marc a	Uni- dade	Qua nt.	Valor Unit.	R\$ Total
------	-----------	-----------	--------------	------------	----------------	--------------





142	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA.	CREMER/CREMER	UND	9.375	R\$ 4,27	R\$ 40.031,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9.375,00   Valor Total: R\$ 40.031,25						
171	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SERINGA DESC. 03ML C/AG. C/100 UND	SR/SR	Caixas	3.750	R\$ 24,00	R\$ 90.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total: R\$ 90.000,00						
173	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SERINGA DESC. 05ML C/AG. C/100 UND	SR/SR	Caixas	7.500	R\$ 20,00	R\$ 150.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total: R\$ 150.000,00						
175	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SERINGA DESC. 10ML C/AG. C/100 UND	SR/SR	Caixas	4.500	R\$ 39,00	R\$ 175.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.500,00   Valor Total: R\$ 175.500,00						
177	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SERINGA DESC. 20ML C/AG. C/50 UND	SR/SR	Caixas	4.500	R\$ 27,30	R\$ 122.850,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.500,00   Valor Total: R\$ 122.850,00						
Valor Total					R\$ 578.381,25	

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS OLIVEIRA  
CPF nº 206.536.623-00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024		
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024		
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico		
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde		
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde		
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.		
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 43.528,75 (quarenta e três mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)		
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024		
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 2025		
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MEDICAR MED LTDA	CPF/CNPJ:	35.517.881/0001-05
ENDEREÇO:	AVENIDA SAO RAIMUNDO, 480	BAIRRO:	PICARRA
CIDADE:	Teresina	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(86) 9928-2879	E-MAIL:	SERVULOFILHO_01@HOTMAIL.COM
REPRESENTANTE:	SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO	CPF:	026.439.433-09

DOS ITENS REGISTRADOS

It em	Descrição	Marc a	Uni- dade	Qua nt.	Valor Unit.	R\$ Total
100	DICLOF. DE SODIO 50MG	EO-LAB	Cpr	75.000	R\$ 0,08	R\$ 6.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75.000,00   Valor Total: R\$ 6.000,00						
141	ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX10M C/CAPA.	PO-LAR FIX	UND	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 17.500,00						







204	ALGODAO EM ROLOS C/100	SOF T PLUS	Pacotes	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 1.740,00						
251	CUNHA DE MADEIRA COLOR C/100	PRE-VEN	Pacotes	125	R\$ 12,81	R\$ 1.601,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.601,25						
344	RESINA CHARISMA CLASSIC A1 4G	VI-GODENT	UND	375	R\$ 22,50	R\$ 8.437,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 8.437,50						
347	RESINA CHARISMA CLASSIC A4 4G	VI-GODENT	UND	375	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total: R\$ 8.250,00						
Valor Total					R\$ 43.528,75	

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO  
CPF nº 026.439.433-09

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 18.612,50 (dezoito mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 25
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR	
NOME:	Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000
BAIRRO:	SÃO JOSÉ

CIDADE:	Pastos Bons	ES-TADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	F S DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	41.879.858/0001-55
ENDEREÇO:	AVENIDA LUIS FIRMINO DE SOUSA, 2638	BAIRRO:	VILA ANGELICA
CIDADE:	Timon	ES-TADO:	Maranhão
CONTATO:	(86) 9547-4111	E-MAIL:	nivaldo-gln@gmail.com
REPRESENTANTE:	FRANCISCO DA SILVA MEDEIROS	CPF:	604.156.753-16

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	AAS 500 MG AD. CPR.	e m s	Cpr	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50.000,00   Valor Total: R\$ 3.000,00						
15	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CPR	e m s	Cpr	2.500	R\$ 0,18	R\$ 450,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 450,00						
31	ITRACONAZOL 100MG CPR	Teuto	Cpr	2.500	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 1.375,00						
87	LIDOCAINA SPRAY 20% C/ 50 ML	Geolab	Tambores	125	R\$ 14,90	R\$ 1.862,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.862,50						
95	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUP.ORAL 75ML	e m s	Frascos	750	R\$ 15,90	R\$ 11.925,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 11.925,00						
Valor Total					R\$ 18.612,50	

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FRANCISCO DA SILVA MEDEIROS  
CPF nº 604.156.753-16





**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 32.745,00 (trinta e dois mil e setecentos e quarenta e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL	CPF/CNPJ:	04.528.673/0001-70
ENDEREÇO:	R ANANIAS CARVALHO CHAVES, 71	BAIRRO:	PARQUE PIAUI I
CIDADE:	Timon	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3118-8269	E-MAIL:	grdistribuidoraatual@gmail.com
REPRESENTANTE:	GILBERTO ROCHA DE ABREU	CPF:	306.054.743-20

DOS ITENS REGISTRADOS						
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
3	ACIDO FÓLICO 5MG CPR	NATULAB/NA TULAB	Cpr	37.500	R\$ 0,07	R\$ 2.625,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 37.500,00   Valor Total: R\$ 2.625,00						
7	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMOXICILINA 500MG CPR.	UNICHEM/UNICHEM	Cpr	75.000	R\$ 0,33	R\$ 24.750,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 75.000,00   Valor Total: R\$ 24.750,00						
59	ANLADIPINA 5MG CPR	GEO-LAB/GEOLAB	Cpr	17.500	R\$ 0,05	R\$ 875,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17.500,00   Valor Total: R\$ 875,00						
88	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG C/ 500 COMP.	PRATI/PRATI	Caixas	125	R\$ 35,96	R\$ 4.495,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 4.495,00						
Valor Total					R\$ 32.745,00	

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024  
ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO ROCHA DE ABREU  
CPF nº 306.054.743-20

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 260.695,00 (duzentos e sessenta mil e seiscentos e noventa e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	CPF/CNPJ:	01.721.446/0001-78
ENDEREÇO:	RUA SAO FRANCISCO, 150	BAIRRO:	SAO FRANCISCO
CIDADE:	Balsas	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3541-3095	E-MAIL:	COMPRAS@SANA-NET.COM.BR





REPRES- SEN- TANTE:	Cesar Oscar Weiler	CPF:	245.860.300-97
---------------------------	--------------------	------	----------------

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
23	DIPIRONA GTS.10ML	AI-RELA	Fras-cos	7.500	R\$ 1,87	R\$ 14.025,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total: R\$ 14.025,00					
53	SORO REIDRATANTE PÓ ENV	IFAL	ENV	2.500	R\$ 2,96	R\$ 7.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 7.400,00					
96	ESPIRONOLAC-TONA 25 MG C/30CPR	EU-RO-FARMA	Cai-xas	250	R\$ 5,77	R\$ 1.442,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 1.442,50					
153	KIT NEBULIZADOR ADULTO	MULTILASER	UND	125	R\$ 15,02	R\$ 1.877,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 1.877,50					
192	AVENTAIS DESCARTAVES C/10	ANADONA	Pacotes	750	R\$ 29,00	R\$ 21.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 21.750,00					
193	PAPEL LENÇOL 70X50	FELXPELL	Rolos	750	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total: R\$ 9.000,00					
198	AGULHA DE 20 MM (extra curta) c/100	WILTEX	UND	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 3.850,00					
247	COLGADURA SIMPLES	ECHNO-DENT	Unid.	100	R\$ 30,24	R\$ 3.024,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.024,00					
254	CURETAS DENTINÁRIAS	GOLGRAN	UND	50	R\$ 22,68	R\$ 1.134,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.134,00					
259	ESPATULA Nº 24	GOLGRAN	Unid.	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.150,00					
288	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LIDOCAINA 2% C 50 S VASO	DFL	Cai-xas	938	R\$ 209,00	R\$ 196.042,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 938,00   Valor Total: R\$ 196.042,00					
Valor Total					R\$ 260.695,00	

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Cesar Oscar Weiler  
CPF nº 245.860.300-97

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 011/2024**

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de empresa de engenharia para a construção de uma Creche Escolar no Povoado Angical, zona rural de Pastos Bons-MA.. A sessão será realizada através do Portal Compras Pastos Bons, pelo endereço eletrônico <https://www.compraspastosbonsma.com.br/>, com data de abertura agendada para 29 de Novembro de 2024 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço [www.pastosbons.ma.gov.br](http://www.pastosbons.ma.gov.br), ou ainda pelo endereço Portal Compras Pastos Bons, <https://www.compraspastosbonsma.com.br/> e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 8 de Novembro de 2024. Raphael de Sousa Gonçalves. Agente de Contratação/Pregoeiro.

**EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2024, assinado em 11/11/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública para uso de pesquisa de preços da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA. Processo Administrativo nº 2024081/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 012/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 05.277.173/0001-75, CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95. Valor Global: R\$ 11.960,00 (onze mil e novecentos e sessenta reais). Vigência Inicial: 11 de Novembro de 2024. Vigência Final: 11 de Novembro de 2025. Paulo Emílio Alves Ribeiro - Secretário. Pastos Bons - MA, 11 de Novembro de 2024.

**AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA**

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 012/2024 para Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 74, I - Inexigibilidade - Fornecedor ou Prestador de Serviço Exclusivo, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024081/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95, pessoa jurídica de direito privado, com sede na RUA IZABEL A REDENTORA, 2356, EDIF LOEWEN SALA 117, CEP: 83.005-010, CENTRO, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR, representada por RUDMAR BARBOSA DOS REIS, portador do CPF nº 574.460.249-68. A contratação terá seu valor global no importe de R\$ R\$ 11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta reais), em conformidade com a proposta apresentada. Pastos Bons – MA, 6 de Novembro de 2024. Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário de Administração.





**ENOQUE FERREIRA MOTA NETO**  
**Prefeito Municipal**

[www.pastosbons.ma.gov.br](http://www.pastosbons.ma.gov.br)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA**

**Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000**

**Pastos Bons – MA**

**Contato: (99) 98445-7122**

[www.dom.pastosbons.ma.gov.br](http://www.dom.pastosbons.ma.gov.br)

